
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

27 мая  2021 г  №  1329 

 

О содействии в проведении государственной итоговой аттестации  

 в 2021 году 

 

В целях исполнения приказов Министерства просвещения Российской 

Федерации  и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 07.11.2018 №190/1512 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования», от 07.11.2018 №189/1513 «Об утверждении 

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования», от 16.03.2021 

№105/307 «Об особенностях проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 

2021 году», от 16.03.2021 №104/306 «Об особенностях проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в 2021 году»,п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить муниципальную межведомственную рабочую группу 

по оперативному решению вопросов обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации  (далее – ГИА) по образовательным 

программам среднего общего образования и основного общего образования в 

2021 году в составе: 

Председатель – Ланге О.В., заместитель главы Озерского городского 

округа; 

Сопредседатель – Горбунова Л.В., начальник Управления образования 

администрации; 

Члены рабочей группы: 

Полтавский А.Ю.-  начальник Управления делами  администрации 

Озерского городского округа; 

 Ревякин С.В.-  начальник УМВД России по ЗАТО в г. Озерск 

Челябинской области (по согласованию); 

Фомин Е.П. -  начальник  ФГУЗ КБ №71 ФМБА России (по 

согласованию); 

Чудов В.В. – начальник Управления по делам ГО и ЧС администрации 

Озерского городского округа; 



Федорова О.А. – руководитель службы безопасности и взаимодействия 

с правоохранительными органами администрации Озерского городского 

округа. 

2.  Начальнику Управления образования администрации Горбуновой 

Л.В.: 

1) обеспечить информирование участников ГИА о сроках, месте и 

порядке проведения ГИА, о порядке, месте и сроках подачи апелляций, о 

решениях Государственной экзаменационной комиссии Челябинской области 

и конфликтной комиссии Челябинской области по вопросам изменения или 

отмены результатов ГИА; 

2) создать условия и обеспечить соблюдение 

притивоэпидемиологического режима, установленного в правовых актах, 

поручениях федеральных органов исполнительной власти, органов 

исполнительной власти Челябинской области для проведения ГИА в пунктах 

проведения экзаменов (далее – ППЭ), расположенных на территории 

Озерского городского округа:  

- МБОУ СОШ №32, ул. Герцена, 12; 

- МБОУ СОШ №33, ул. Матросова, 49; 

- МБОУ «Школа №29», ул. Музрукова, 34; 

- МБОУ СОШ №30, ул. Советская, 43; 

 - МБОУ СОШ №24, ул. Лермонтова, 19; 

          - МБОУ СОШ №25, ул. Матросова, 12а; 

 - МБОУ ООШ №34, проезд Комсомольский, д.9; 

 - МБОУ СОШ №35,  п. Метлино,  ул.  Центральная,  д.59; 

 - МБОУ СОШ №41, п. Новогорный, ул. 8 Марта, д. 6; 

 - МБСУВУ «Школа №202», ул. Герцена,7; 

 - МБОУ «Школа № 29» (ЕГЭ на дому), б-р. Гайдара, д.16, кв.14; 

 - МБОУ «Школа № 29» (ГВЭ на дому), б-р Луначарского, д. 23, кв. 181. 

3. Рекомендовать начальнику УМВД России по ЗАТО в г. Озерск 

Челябинской области С.В.Ревякину выделить сотрудников для обеспечения 

охраны правопорядка на ППЭ в дни сдачи экзаменов, обеспечив их ручными 

металлодетекторами: 

- МБОУ СОШ №32 (ул. Герцена, 12): 03.06.2021, 04.06.2021, 

07.06.2021, 11.06.2021,18.06.2021, 21.06.2021; 

- МБОУ СОШ №33 (ул. Матросова, 49): 31.05.2021, 03.06.2021, 

07.06.2021, 11.06.2021,15.06.2021, 18.06.2021, 24.06.2021, 25.06.2021; 

- МБОУ «Школа №29» (ул. Музрукова, 34): 24.05.2021, 27.05.2021; 

- МБОУ СОШ №30 (ул. Советская, 43): 24.05.2021, 25.04.2021, 

27.05.2021, 28.05.2021; 

- МБОУ СОШ №24 (ул. Лермонтова, 19): 24.05.2021, 25.04.2021, 

27.05.2021; 

 

          - МБОУ СОШ №25 (ул. Матросова, 12а):  24.05.2021, 27.05.2021; 

 - МБОУ ООШ №34 (проезд Комсомольский, д.9): 24.05.2021, 

27.05.2021; 



 - МБОУ СОШ №35 (п. Метлино,  ул.  Центральная,  д.59): 27.05.2021; 

 - МБОУ СОШ №41 (п. Новогорный, ул. 8 Марта, д. 6): 24.05.2021, 

27.05.2021; 

 - МБСУВУ «Школа №202» ( ул. Герцена,7): 27.05.2021; 

 - МБОУ «Школа № 29»  (ЕГЭ на дому: б-р Гайдара, д.16, кв.14): 

03.06.2021, 07.06.2021, 15.06.2021; 

 - МБОУ «Школа № 29» (ГВЭ на дому: б-р Луначарского, д. 23, кв. 181): 

25.05.2021, 28.05.2021. 

4. Рекомендовать начальнику ФГУЗ КБ №71 ФМБА России Е.П. 

Фомину организовать работу пунктов медицинской помощи на ППЭ в дни 

сдачи экзаменов: 

- МБОУ СОШ №32 (ул. Герцена, 12): 03.06.2021, 04.06.2021, 

07.06.2021, 11.06.2021,18.06.2021, 21.06.2021; 

- МБОУ СОШ №33 (ул. Матросова, 49): 31.05.2021, 03.06.2021, 

07.06.2021, 11.06.2021,15.06.2021, 18.06.2021, 24.06.2021, 25.06.2021; 

- МБОУ «Школа №29» (ул. Музрукова, 34): 24.05.2021, 27.05.2021; 

- МБОУ СОШ №30 (ул. Советская, 43): 24.05.2021, 25.04.2021, 

27.05.2021, 28.05.2021; 

- МБОУ СОШ №24 (ул. Лермонтова, 19): 24.05.2021, 25.04.2021, 

27.05.2021; 

          - МБОУ СОШ №25 (ул. Матросова, 12а):  24.05.2021, 27.05.2021; 

 - МБОУ ООШ №34 (проезд Комсомольский, д.9): 24.05.2021, 

27.05.2021; 

 - МБОУ СОШ №35 (п. Метлино,  ул.  Центральная,  д.59): 27.05.2021; 

 - МБОУ СОШ №41 (п. Новогорный, ул. 8 Марта, д. 6): 24.05.2021, 

27.05.2021; 

 - МБСУВУ «Школа №202» ( ул. Герцена,7): 27.05.2021; 

 - МБОУ «Школа № 29»  (ЕГЭ на дому: б-р Гайдара, д.16, кв.14): 

03.06.2021, 07.06.2021, 15.06.2021; 

- МБОУ «Школа № 29» (ГВЭ на дому: б-р Луначарского, д. 23, кв. 181): 

25.05.2021, 28.05.2021. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Озерского городского округа Ланге О.В. 

 

 

 

Глава Озерского городского округа                           Е.Ю. Щербаков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 



к проекту постановления 

«О содействии в проведении государственной итоговой аттестации в 2021 

году» 
 

 

 

 

Заместитель главы  

Озерского городского округа                                                             О.В. Ланге 

______________ 
                     дата 

 

 

Начальник Правового управления  

администрации Озерского городского округа                                Н.В. Гунина 

______________ 
                      дата 

 

 

Начальник отдела правовых экспертиз,  

систематизации правовых актов,                                                          

договорной работы          А.Н. Мартюшова 

______________ 
                      дата                                                                     

 

 

Начальник Управления образования  

администрации Озерского городского округа         Л.В. Горбунова 

______________ 
                      дата                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Опись 

Проект постановления:   

«О содействии в проведении государственной итоговой аттестации в 2021 

году» 

 

№/ 

пп 

Наименование проекта 

правового акта 

Кол-во 

листов 

Электронный  

адрес 

Примечание 

1 2 3 4 5 

1. «О содействии в 

проведении 

государственной итоговой 

аттестации в 2021 году» 

 

 

3 

листа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

110@ozerskadm/ru/

. 

 

 

 

 

Опись сдал:  начальник отдела общего и  дополнительного образования   

            _________________________ А.Б. Теплыгина            11.05.2021г. 

                

(наименование должности, подпись, расшифровка подписи, дата) 

 

Опись принял:__________________________________________________ 

                     (наименование должности, подпись, расшифровка подписи, дата) 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Лист рассылки 

 

Заместитель главы администрации О.В. Ланге 

Начальник административно-хозяйственной службы администрации 

А.Ю.Полтавский 

Управление образования 

Правовое Управление 

Управление по делам ГО и ЧС 

Служба безопасности и взаимодействия с правоохранительными органами 

Управление МВД России по ЗАТО г. Озерск 

ФГБУ ЦМСЧ № 71 

 

 
 

 


